Дело № 5-74-2002/2024
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о назначении административного наказания

«04» февраля 2025 года			   		                          город Нефтеюганск

Мировой судья судебного участка № 2 Нефтеюганского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Е.А. Таскаева (628309, ХМАО-Югра, г. Нефтеюганск, 1 мкр-н, дом 30), рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении:
Степаненко А.В. *** года рождения, уроженца ***, зарегистрированного и проживающего по адресу: ***, водительское удостоверение: ***

УСТАНОВИЛ:

  07.11.2024 года в 00 час. 01 мин., по адресу: ***, Степаненко А.В. в срок, предусмотренный ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ, не уплатил административный штраф в размере 1500 руб., назначенный постановлением по делу об административном правонарушении о наложении административного штрафа №*** от 27.08.2024 года, вступившим в законную силу 07.09.2024 года.
В судебном заседании Степаненко А.В. вину в совершении административного правонарушения не признал, дополнительно пояснил, что штраф оплатил в установленный законом срок 24.09.2024г.
Рассмотрев дело об административном правонарушении, мировой судья приходит к следующему:
Из протокола об административном правонарушении в отношении Степаненко А. В. следует, что им не оплачен в установленный законодательством РФ срок штраф в размере 1500 руб., назначенный постановлением по делу об административном правонарушении №*** от 27.08.2024 года за нарушение предусмотренное ч.1 ст. 19.22 КоАП РФ, вступившим в законную силу 07.09.2024 года.
Вместе с тем, в ходе судебного заседания установлено, что Степаненко А.В. оплатил административный штраф по постановлению №*** от 27.08.2024 года в сумме 1500 руб., в установленный законом срок 24.09.2024 года, что подтверждается, приобщенной в ходе судебного заседания квитанцией.
В соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 КоАП РФ. Сумма административного штрафа вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности, в банк.
 С учетом требований ст. 32.2 КоАП РФ последним днем оплаты штрафа Степаненко А.В. являлось 06.11.2024 года.
		Таким образом, принимая во внимание, что Степаненко А.В. оплатил штраф в по постановлению №*** от 27.08.2024 года в установленный законом срок, производство по делу в отношении его подлежит прекращению.
Руководствуясь ст.ст. 29.1, 29.4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

        производство по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях  в отношении Степаненко А.В. - прекратить.
        Постановление может быть обжаловано в Нефтеюганский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в течение 10 дней с подачей апелляционной жалобы через мирового судью. В этот же срок постановление может быть опротестовано прокурором.

                          Мировой судья                                           Е.А. Таскаева